
V
COMUNE DI SANT'AhIGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

DETERMINAZToNE sTNDACALE N.fU DEL t f - ù{"J-t'tt

Proposta Area Servizi alla Persona - Tributi - Entrate n. 7 dell'1 tl08l20l1

" 
§""*-"ffii;.""r, - i"tru - Entuate,

i per acquisto di materiale vario di igiene e pulizia dell'asilo nido, delle scuole mateme, elementari e
Xmedie del centro urbano e delle frazioni, nonché per il servizio di refezione scolastica e locali

comunali.

IL SINDACO

L'anno duemilaundici, il giorno undici, del mese di agosto, nel proprio ufficio sito nella
casa comunale;

VISTA la delibera di Giunta Municipale Nr. 36 del 2510212011, dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi di legge,con la quale è stato dato al Responsabile
dell'Area Servizi alla Persona - Tributi - Entrate il seguente atto di indirizzo rr - di
attivare apposita procedura o contrarre al fine di stipulare il contratto aperto di
appalto, per lafornitura di materiale vario di igiene e pulizia dell'asilo nido, delle
scuole materne, elementari e medie del centro urbano e delle frazioni, nonché per il
servizio di refezione scolastica e locali comunali;
- difissare la durata del rapporto obbligazionariofino al 31/12/2012;
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stata assegnata al Responsabile dell'Area
Servizi alla Persona - Tributi - Entrate la somma di € 15.400,00, disponibile sugli
appositi capitoli del bilancio di previsione dell'esercizio finaruiario 2}tl e 2A12, al
fine di prowedere in merito;

VISTA la Detercninazione n. 45 del 3 llO3l2OlI del Responsabile dell'Area Servizi
alla Persona - Tributi - Entrate, con la quale veniva affidato la fornitura di materiale
vario di igiene e pulizia dell'asilo nido, delle scuole materne, elementari e medie del
centro urbano e delle frazioni, nonché per il servizio di refezione scolastica e locali
comunali alla Ditta VI. PAC S.R.L., con sede in Messina, via Maregrosso n. 41,
rappresentata legalmente dal Sig.Domenico Vigneri, nato aMessina il 18.02.1968 ed
ivi residente in Vip Federico De Roberto, n. 1;

CONSIDERATO che si rende necessario, al fine di fare fronte alla spesa per
l'acquisto dei beni occorenti per il buon funzionamento del servizio, urràgrrare al
Responsabile dell'Area Servizi alla Persona - Tributi - Entrate l'ulteriore somma di
C 4.200,00, disponibile sugli appositi capitoli del corrente bilancio;



VIsro il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia, approvato con L.R. n.l6 del 1510311963 e

s.m.i.;
VIsm la Legge Regionale n. 7119921'

VIsre la Legge Regionale n. 30/2000;
Vlsro il decreto legislativo n.267 del 18/08/200;
Vlsro lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- Di assegnare al Responsabile dell'Area Servizi alla Persona - Tributi - Entrate, per
i motivi espressi in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, la
complessiva sortma di € 4.200,00, disponibile sui seguenti capitoli del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 20ll e precisamente:

- € 300,00 sul cap. ex 64800 , codice 104010201, codice siope l202,voce
"Spese funzionamento scuola matema - Acquisto beni di consumo";

- € 500,00 sul cap. ex 69200 , codice 104020?01, codice siope l202,voce
"Spese funzionamento scuola elementare - Acquisto beni di consumo"; .

- € 500,00 sul cap. ex 69600. codice 10402020188, codice siope 1206 Voce

" Spese varie direzione didattica";

- € 800,00 sulcap. ex73400, codice 104030 20194, codicesiope l206,voce
,1 "Spese funzionamento scuola media - Acquisto beni di consumo";

- € 100,00 sul cap. ex 193000, cod. 110040203, cod. siope l202,Yoce
" Spese per funzionamento Servizi Sociali";

- € 400,00 sul cap. ex 8200, codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffi ci comunali"

- € 500,00 sul cap. ex93000, codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento Biblioteca" ;

- € 500,00 sul cap. ex24400,codice110040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento ufficio anagrafe";

- € 300,00 Cap.38400 codicel 10040203, codice siope 1202, voce

"Spese funzionamento ufficio tributi";

- € 300,00 Cap. 177600codice110040203, codicesiope l202,voce
o'Spese funzionamento Campo Sportivo".

Il Responsabile dell'ishuttoria
I

ff;



In ordine alla acclusa proposta di determinazione, ai sensi dell'art.53 della Legge8.6.1990, n. 142, recepito

dall'art. 1, comma 1o, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi i
relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:favorevole
)

Data !1 v[ 1-t)
IL RESPONS^+BILEit 1,., \l--'niv-r*

:,!

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile - esprime parer:e favorevole

Data

IL RESPO

Inoltre, il responsabile del servizio frnanziaio, a nonna dell'art.S5 deltaLegge 08.06. lgg}, n. l42recepito da17'art.1, comma
1o, lett. i) della Legge Regionale lt.l2.l99l, n. 48, e successive modificazioni,nonchè l'art. 153, comma 5 D. Lgs. 267 /2000,
attesta la coperfura ftnanziaiadella spesa.

,,.' ) ;^Dataffiu
{;l

I IL RESPONSABILE
jq

{"-

I
Ir-

NSAB
,{",
{:

IL SINDACO

VISTA la proposta che precede;
VISTO l'art. L3 della L.R.26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dall'art. 41 della L.R. L settembre L993,
n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo Statuto non siano
specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del
Segretario e dei Dirigenti;
VISTO 1o Statuto Comunale;
VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell'art. L2 della legge
regionale del23 dicembre del 2000, n. 30;
VISTE le altre vigenti disposizioni di leggi in materia;
RITENUTO di dover prowedere in merito;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina sopra
riportata che si intende qui ad ogni effetto di legge integralmente trascritta


